ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о наложении штрафа по делу об

административном правонарушении № 684 А-РЗ/2017

27 ноября 2017  г.                                                                             г. Краснодар

Я, руководитель Краснодарского УФАС России Дегтярева Руфина
Викторовна, рассмотрев в присутствии <….> протокол и материалы
дела об административном правонарушении № 684 А-РЗ/2017
возбужденного в отношении < … . >  по ч. 1.4 ст. 7.30 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП) по факту нарушения  ч. 4 ст. 30 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛ:

Ч. 1 ст. 30 Закона о контрактной системе установлено, что заказчики
обязаны осуществлять закупки у субъектов малого
предпринимательства, социально ориентированных
некоммерческих организаций в объеме не менее чем пятнадцать
процентов совокупного годового объема закупок, рассчитанного с
учетом части 1.1 настоящей статьи, путем:

1) проведения открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным
участием, двухэтапных конкурсов, электронных аукционов, запросов
котировок, запросов предложений, в которых участниками закупок
являются только субъекты малого предпринимательства, социально
ориентированные некоммерческие организации. При этом

consultantplus://offline/ref=70C4DADF29FBCEB4496BA299255CF42B2E47C8D5682DC51A571DE75FE513F43D0A3FE40CD7782C76s7DBN

начальная (максимальная) цена контракта не должна превышать
двадцать миллионов рублей;

2) осуществления закупок с учетом положений части 5 настоящей
статьи.

В соответствии с ч. 4 ст. 30 Закона о контрактной системе
установлено, что по итогам года заказчик ОБЯЗАН СОСТАВИТЬ ОТЧЕТ
об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих организаций,
предусмотренных частью 2 настоящей статьи, и ДО 1 АПРЕЛЯ ГОДА,
следующего за отчетным годом, РАЗМЕСТИТЬ ТАКОЙ ОТЧЕТ в единой
информационной системе. В такой отчет заказчик включает
информацию о заключенных контрактах с субъектами малого
предпринимательства, социально ориентированными
некоммерческими организациями, а также информацию о
несостоявшемся определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) с участием субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих организаций.

В нарушение указанных требований Закона о контрактной системе
отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих организаций за 2016 г.
администрацией Калужского сельского поселения Северского
района размещен на официальном сайте единой информационной
системы  в сети «Интернет» 25.05.2017 г.

Указанный отчет размещен на официальном сайте единой
информационной системы в сети «Интернет» и подписан электронной
цифровой подписью <….>

       Ч. 1.4 ст. 7.30 КоАП предусмотрена административная
ответственность в виде административного штрафа в размере
пятнадцати тысяч рублей за размещение должностным лицом
заказчика, должностным лицом уполномоченного органа,
должностным лицом уполномоченного учреждения,
специализированной организацией в единой информационной
системе в сфере закупок или направление оператору электронной
площадки информации и документов, подлежащих размещению,
направлению, с нарушением требований, предусмотренных
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок, либо нарушение указанными лицами порядка
предоставления конкурсной документации или документации об

consultantplus://offline/ref=70C4DADF29FBCEB4496BA299255CF42B2E47C8D5682DC51A571DE75FE513F43D0A3FE40CD7782C76s7D2N
consultantplus://offline/ref=CD4DCF051E74CF92A50D2FEA43A68CA12D692013919C448F85942BBCFB23BEA56881C1F37B801153DE7CI

аукционе, порядка разъяснения положений такой документации,
порядка приема заявок на участие в определении поставщика
(подрядчика, исполнителя), окончательных предложений, за
исключением случаев, предусмотренных частями 1 - 1.3 настоящей
статьи.

Правонарушение совершено 25.05.2017 г. по месту нахождения
заказчика - администрации Калужского сельского поселения
Северского района.

 В соответствии со ст. 1.7 КоАП РФ лицо, совершившее
административное правонарушение, подлежит ответственности на
основании закона, действовавшего во время совершения
административного правонарушения.

В соответствии со ст. 2.4 КоАП РФ, административной
ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения
им административного правонарушения в связи с неисполнением
либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.

Обстоятельств отягчающих, либо смягчающих административную
ответственность при рассмотрении административного дела не
установлено.

Таким образом, в действиях <….> с о д е р ж и т с я состав
административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.4 ст.
7.30 КоАП.

     Руководствуясь статьями 23.66, 29.9 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

     Признать <….> виновной  в совершении административного правонарушения по
ч. 1.4 ст. 7.30 КоАП и назначить наказание в виде административного штрафа в
размере  15 000  (пятнадцать тысяч) рублей.

  В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях
административный штраф должен быть уплачен лицом,
привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу либо со дня истечения
срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5

consultantplus://offline/ref=588B09F6D468F799C459196E6B49822BBCF50D181B09E43C83828765289C978C67AC93A4110B05AAP
consultantplus://offline/ref=588B09F6D468F799C459196E6B49822BBCF50D181B09E43C83828765289C978C67AC93A4110B05A0P
consultantplus://offline/ref=6BEEA003AF81148FB81B665D89A0939B22C26F524A7959406BCBEC7525D9820FA6A46166E129615Er9G2G

настоящего Кодекса.

В соответствии с частью 5 статьи 3.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях сумма
административного штрафа подлежит зачислению в бюджет в
полном объеме.

Согласно пункту 1 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации штрафы подлежат зачислению в бюджет по месту
нахождения органа или должностного лица, принявшего решение о
наложении штрафа по коду 161 1 16 33050 10 6000 140. Реквизиты
счетов для перечисления штрафа:

ИНН: 2309053192 КПП: 231001001

Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Управление
Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю)

Банк получателя: Южное ГУ Банка России г. Краснодар

БИК 040349001 Расчетный счет: 40101810300000010013

Назначение платежа КБК (указать код штрафа)

ОКТМО: 03643406

УИН: 16168112700001018937

Очередность платежа:4

Копию документа, свидетельствующего об уплате
административного штрафа, лицо, привлеченное к
административной ответственности, направляет должностному лицу,
вынесшему постановление (факс 8(861)253-66-82), с указанием
номера постановления).

Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях неуплата административного
штрафа в срок влечет наложение административного штрафа в
двукратном размере суммы неуплаченного штрафа.

В соответствии с частью 7 статьи 21 Закона Российской Федерации
от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебные
акты, акты других органов и должностных лиц по делам об
административных правонарушениях могут быть предъявлены к
исполнению в течение одного года со дня их вступления в законную

силу.

В соответствии с частью 3 статьи 30.1 и частью 30.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
постановление по делу об административном правонарушении
может быть обжаловано в суд в течение 10 дней со дня вручения или
получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после
истечения срока, установленного для обжалования постановления по
делу об административном правонарушении, если указанное
постановление не было обжаловано или опротестовано.

Руководитель управления                                                            Р.В.
Дегтярева

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	о наложении штрафа по делу об
	административном правонарушении № 684 А-РЗ/2017